Christi velut de principio & fonte purissimo
 omne nostrum scaturit bonum, meritum, &
 beatitudo. Hæc hora verè dicitur hora
 plenitudinis, quia in ea sola com-
 pleta sunt oracula Prophetarum, figuræ
 & diuine prædeterminationes: salus & redemptio
 hominis: *Consummatum est* ait Dominus
 quando ad hæc peruenerat horam, *Cæcum*
horam notam. Quando tituli, licet multi,
 alicuius rei non valent integrè declarare
 magnitudinem, aptius illa sine illis & nudè
 declaratur: sic euangelistæ ita simpliciter
 gloriæ potestatem scripserunt mysteria nullis
 adiunctis titulis nullisque epithetis: quia ubi
 tituli & epitheta ipsa sunt excellentiæ &
 magnitudine rei inferiora, quibus illam uideret
 honorare, satius est illa omittere. Nomen hoc
 Rex absolute dictum omnis maioribus titu-
 lis, maiorem denotat adorationem, quam
 dicendo, Rex huius vel illius Regni, quia
 per hoc significatur non esse possibile quibus-
 cumque titulis eius comprehendere maiesta-
 tem, qui hoc nomine declaratur, Præcellentiæ
 Passionis Christi sic omnibus est superior
 titulis, ut nullo possit titulo comprehendi-
 tur. Quocirca ut illam plenius indicarent euange-
 listæ absolute illam pronuntiant esse horam,
 nullo superaddito ei titulo: *Appropinquauit*
hora: vel si aliquando adiungatur, dicitur *hora*
eius. Hoc discrimen est inter Christum & nos,
 quantum spectat horam mortis, quod hora
 eius sit hora Christi & nos eius hora sumus,
 quia illi subicimur, ipsa uero Christo.
 In tribus morti subicimur, quantum ad
 scientiam, ad potentiam, & appetitum. In
 scientia, quia horam ignoramus: *Nescitis diem*
neque horam, neque mortis: Vigilate, quia quæ
hora non putatis, filius hominis ueniet. Si poten-
 tiam spectes, nemo ualet illi resistere, imò nobis
 uenit iudicis: *Non est in potestate hominis conuincere*
spiritum, id est animam, ne corporis relinquat
ergastulum, quando mortis hora aduenit:
Statutum est hominibus semel mori. Iam est
 præstituta hora in qua singulis est morien-
 dum, & hoc tantum semel. *Quis est homo qui*
uincet, & non uincet mortem? Quantum ad
 appetitum naturalem attinet illi subicimur:
 quia numquam id ualeamus efficere, ut mors
 nobis dulcis efficiatur: imò impossibile est ut
 ipsa in se molesta non sit, nobisque displiceat
 sic audio loquentem Apostolum: *Quis in hoc*

tabernaculo sumus, in geminis quædam
 molibus expoliari, sed superuigilare: & ita Chri-
 stus expoliari Divo Petro, quando de morte
 eius sic illi loquitur: *Alia te cinget & dicitur*
quis tu non vis. Verumtamen Christo morti esse
 subiecta quantum ad hæc tria. Primum con-
 sciendo: quia *Sciens quia uenit hora eius,* in
 uoluntate: *Oblatum est quia ipse uoluit:* et in
 potentia, quia illam Christus sibi seruauit qui
 se contra omnes tutaretur, & licet ipse dicit
 ministerio etiam Angelorum: *Plurimum dicitur*
decim legiones Angelorum. Nec clari permittit
 manus eius pedesque perforare, quibus con-
 stans detineretur, nec lancea lateri aperire
 nec spinæ diuina eius tempora terebare, nec
 flagella sacrum eius vulnerare corpus, nec
 milites illi manus iniicere violentas, si illi non
 permisisset, itaque ad hoc dedit ipse pote-
 statem: *Hora eius:* & ratio hæc erat, cum enim
 omnes Passionis mortisque circumstantiæ
 illius essent, id est eius subiectæ potestate
 pariter & tempus eiusque hora illi subiecta
 tur. Locus mortis non est hominis, quia non
 est in manu eius, ut eo quouult, loco muta-
 tur. An non meministi quod Herodes illum
 occidere uoluerit in Bethleem, ipse uero
 noluerit? Similiter enim Patriarchæ illum
 uoluerunt in Nazareth interimere ipse tamen
 non consenserit: quia Dominus erat locus
 mortis sue: *Et non capis Prophetam perire extra*
Hierusalem.
 Idem notamus in modo moriendi: con-
 tur die quodam cum lapidibus obrute, sed
 hoc modo nequaquam mori uoluit sed *Altera*
dit se & exiit: studens illud ex summo decem-
 tum præcipitare, sed talem noluit mortem
 acceptare: *Transiens per medium illorum uenit.*
 Ad confirmationem eius quod Christus bo-
 rum omnium esset Dominus, nominatio
 autem horæ eius, in mentem tibi ueniat
 uisum in Cæna Galilææ, quas tamen Dicit
 Ioannus describit, quia ipse Ieronimus fuit et
 sententia Dni Augustini & Y. Bædæ, vel ob
 alias rationes quas alij SS. Doctores profe-
 runt: In illis defecit uinum, & Virgo purissima
 Marce que eius sanctissima que puerum
 aderat, præsentem illi necessitatem indicat
 ait que: *Uinum non habuit:* cum intentione quod
 ipse necessitati succurreret uirtute licet mite-
 culi: cui sic ille: *Quid mihi & tibi est mulier?*
 pendam uigilæ hora tua: Mulier quid ad me?

II.
 Cur di-
 catur ab-
 solute
 hora.

III.
 Discrimē
 inter
 horam
 nostram
 &
 Christi.

IV.
 In tribus
 morti
 subici-
 mur.

Ps. 88. 49.

& te spectat vini defectus, si nondum venit
 hora mea? Exponunt nonnulli hanc horam
 de tempore faciendi miracula quasi dicat
 Christus, illud nondum aduenisse in quo
 miraretur miracula. Quomodo ergo illud
 efficitur? Respondet Dn. Chrysostomus, quod
 dicere voluerit, nondum venit hora mea
 faciendi publicè miracula: & ita nondum
 horam effulsisse quã hoc pararet. Vel quod
 nondum hora illuisset faciendi illud mira-
 culum donec vini defectus ab omnibus
 animaduertetur. Dn. Augustinus exponit
 de hora mortis meæ, illa enim propria est
 hora mea, in qua declarabo, quid mihi &
 tibi sit miser, id est quid ego de te acceperim:
 Nam de Deo accepi esse Dei: *Deum de Deo,*
horam de luminibus de te verò naturam humanam,
 et hac parte mortis adueniet hora, per illam
 declarabitur hanc esse meam: nam sicut Deus
 tempus ad illam ego prælituro. Itaque hanc
 suam vocat horam, in qua causa eius esset
 tentatio, & negotium quod in se suscepit
 sustinendum scilicet mundi redemptio. O
 horam non ponderet mensuram, non ter-
 ritam, sed diuiter ponderet voluntatis, & intra
 inmensam suam totas æternitatis!
 Hora vestra & potestas tenebrarum. Siqui-
 dem expendimus quare mors & Passio Christi
 dicatur eius hora absolutè, & etiam hora cum
 aduêto eius, tamen ratio suadet vt etiam ex-
 pondamus quare vocetur hora Iudæorum.
 Appare quorundam delictamentum qui se
 iudicant Astrologos dicuntque quod ex inde
 sua probabant iudicia: Hora vestra: q. d.
 Nunc, ita nunc accessit captiua mea con-
 uersatio. Apertam sapit Erymidem hoc
 credere quã prius non fuisset ordinata
 Christi captiua, quã eccl. sunt creati. Con-
 sideramus quod nonnulla hi significant sed
 utroque quod effectus producant con-
 tingentes, hi namque à nostra dependent
 libera voluntate. Hanc materiam susce tractant
 Dn. Augustinus, & Dn. Thom. nec est
 credibile achores humanas à cœli pendere
 constellationibus: quia licet secundum corpus
 sumus ipsi cœlis inferiores, attamen si spectes
 animam sumus longè superiores. Vnde nihil
 voluntatum cognosci potest: quia animæ
 nature corporum cœlestium sunt iustitibus
 superiores. Notandum facinus illud hominum
 Apollodorum: nam plures igitur libros tradi-

derunt, *Curiolarum rerum*, quoniam nonnulli in-
 terpretantur de Astrologia iudiciaria. Quo-
 modo ergo subesse potest cœli motui res
 adeo voluntaria, quæ sit erat mors Christi?
 Iudicium audi D. August. *Non stella facti*
Christum nasci sed ipse eam fecit mirabiliter
apparere. Dicitur ergo hæc eorum hora
 Hora vestra, eo modo quo dicimus dum
 alicuius hora aduenit, quã se possit vendi-
 care: *Veni hora eius.* Quam ardentet Iudæi
 vindictam de Christo sumere desiderabant:
Hæc est hora vestra.
 Verum etiam in hac forma loquendi dico,
 non est hora vestra, quia tu Domine ille es
 qui nobilem hanc de rei iniuriis sumpisti
 vindictam, qualem hactenus nemo cepit: cum
 illæ tantæ fuerint quantæ fuerant offensa
 Dei, supremæ iniuste malefati à tot annorum
 in mundo curricula: *Hora eorum:* quia hora
 venerat non tantum Iudæorum sed omnium
 hominum: quia in illa morte, quæ in illa hora
 debebat executioni mandari, omnes salutem
 vitamque consequerentur: & ideo omnibus
 militibus & Iudæis ait Christus: *Hora vestra:*
quia iam non erit distinctio Iudæi & Græci.
 Sed apertè Christus loquitur: *Hora vestra:*
 quia nunc Deus permittit vt ipsum capiant:
 etenim talem nunquam illis dederat pote-
 statem & facultatem: & hoc est, *Potestas vestra,*
nam potestas tenebrarum & potestas est diaboli-
rum, ita Dn. Cyrillus q. d. quod illo mo-
mento diabolo concessa sit potestas quid libet
contra Christum exequendi. Alij sic capiunt:
Potestas tenebrarum, per vos, nunc data est
dæmoni potestas quatenus me vobis adiu-
uantibus interficiat. Alios lego sic intelligen-
 tes: *Potestas tenebrarum id est ignorantia:* quia
 malignosa regnauit, ignorantia, & caligo
 tenebrarum: etenim *supercedit ignis, & non*
videmus solem. Numquam potuerunt tenebræ
 contra solem quidquam efficere, nunc autem
 illis tribuitur potestas qua lucem eius obti-
 nebrent. Dedit illis idem Dominus potestatem
 quã vinculis eum constringerent sicut illa
 fuit de qua Pilato dixit: *Non haberes aduersum*
me potestatem ullam nisi tibi datum esset de super.
 Quocirca in templo *Non tenuerunt enim,* quia
 non erat eis data potestas. Nunc igitur quando
 tenebræ contra lucem prævalent potestate,
 considerandum super est qua ratione Christum
 talibus iam traditum manibus sint excepturi.